2022 年 5月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、ご愛顧賜りました下記製品（アンプル製剤）につきまして、諸般の事情により在庫消尽を

もって販売を中止させていただきたく謹んでご案内申し上げます。なお、対象製品の在庫消尽にあわせ

代替製品（バイアル製剤）を発売いたしますので、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止予定製品および代替製品】

販売中止予定製品（アンプル製剤） 代替製品（バイアル製剤）

HMG 筋注用 75単位/150 単位「あすか」 HMG 注用 75 単位/150 単位「あすか」

uFSH 注用 75 単位/150 単位「あすか」 uFSH 注用 75 単位/150 単位「あすか」

ゴナトロピン筋注用 1000 単位/3000 単位 ゴナトロピン筋注用 1000 単位/3000 単位

ゴナトロピン注用 5000 単位 ゴナトロピン注用 5000 単位

＊HMG 筋注用 75 単位/150 単位「あすか」は販売名が変更となります。（「筋注用」→「注用」）

＊＊詳細は裏面をご参照ください。

※ 本件に関するお問い合わせ等につきましては下記までお願いいたします。

あすか製薬株式会社 くすり相談室

電話番号：0120-848-339  受付時間：月～金 9:00～17:30（祝日および弊社休日を除く）

以上

販売中止予定製品および代替製品発売のご案内

※HMG 筋注用 75 単位/150 単位「あすか」につきましては、

販売名が変更となります。（「筋注用」→「注用」）

【販売中止予定製品（アンプル製剤）】

販売名
包装

単位
統一商品コード 在庫消尽時期＊

経過措置

満了日**

HMG 筋注用 75単位「あすか」 10A 123-16186-2 2022 年 11 月 2023 年 3月末

HMG 筋注用 150 単位「あすか」 10A 123-16187-9 2022 年 11 月 2023 年 3月末

uFSH 注用 75 単位「あすか」 10A 123-16188-6 2022 年 11 月 未定

uFSH 注用 150 単位「あすか」 10A 123-16189-3 2022 年 11 月 未定

ゴナトロピン筋注用 1000 単位 10A 123-15086-6 2022 年 10 月 未定

ゴナトロピン筋注用 3000 単位 10A 123-15087-3 2022 年 11 月 未定

ゴナトロピン注用 5000 単位 10A 123-15088-0 2022 年 10 月 未定

＊在庫消尽時期（販売中止予定時期）につきましては、販売状況により多少前後する可能性が

ございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

＊＊経過措置満了期間が未定の製品につきましては、満了日が決まり次第ご案内いたします。

【代替製品（バイアル製剤）】

＊代替製品の発売時期およびコード類は、詳細が決まり次第ご案内いたします。

以上

販売名
包装

単位

HMG 注用 75 単位「あすか」 10V

HMG 注用 150 単位「あすか」 10V

uFSH 注用 75 単位「あすか」 10V

uFSH 注用 150 単位「あすか」 10V

ゴナトロピン筋注用 1000 単位 10V

ゴナトロピン筋注用 3000 単位 10V

ゴナトロピン注用 5000 単位 10V